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추경4회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2015-12-18 예산액 836,010,000

<예산총칙>

제1조 2015학년도 외북초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 836,010,000원으로 하며 세입·세

출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초·중등교육법 제30조의2 제2항 제4

호의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 목적이 지         정되어 교부된 사업은 추가경정예

산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 

목적지정 전입금, 보조금,          지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회

의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또

는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

        1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

        2. 학교회계 직원의 인건비

        3. 각종 공과금

발행일 :2016-03-241



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2015

예산구분 : 추경4회

기관코드 : 외북초등학교 (단위 : 천원)

추경4회 836,010 806,023 29,987 3.7

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 8,189 53,757 6.4

학생복지/교육격차 해소 4,495 275,795 32.9

기본적 교육활동 -18,812 60,318 7.2

선택적 교육활동 18,402 96,502 11.5

교육활동 지원 11,773 216,548 25.9

학교 일반운영 5,940 133,090 15.9

이전수입 지방자치단체이전수입 0 100,571 12.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 35,387 555,179 66.4

이전수입 기타이전수입 0 114,633 13.7

자체수입 학부모부담수입 -5,400 29,494 3.5

자체수입 행정활동수입 0 2,280 0.2

기타수입 전년도이월금 0 33,853 4.0
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2015학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.이전수입 770,383 734,996 35,387

1.지방자치단체이전수입 100,571 100,571 0

1.비법정이전수입 100,571 100,571 0

1.기초지방자치단체전입금 100,571 100,571 0

1.기타지방자치단체보

조금
100,571 100,571 0

2.교육비특별회계이전수입 555,179 519,792 35,387

1.교육비특별회계전입금수입 555,179 519,792 35,387

1.학교회계전입금 555,179 519,792 35,387

1.학교운영비전입금 272,319 272,319 0

2.목적사업비전입금 282,860 247,473 35,387
(성립전)교육공무직원 처우개선비 : (7,197,000

원 × 1교) - 6,397,000원 =
800,000

(성립전)유아학비지원 : (4,630,000원 × 1교) 

- 4,050,000원 =
580,000

(성립전)4월 교육공무직원 처우개선비 : 

(30,001,000원 × 1교) - 26,701,000원 =
3,300,000

(성립전)4월 교육공무직원 처우개선비 : 

(34,090,400원 × 1교) - 30,001,000원 =
4,089,000

2015 초등돌봄교실 운영비 : (31,082,000원 × 

1교) - 9,180,000원 =
21,902,000

급식실냉난방기 구입비 : 4,716,000원 × 1교 = 4,716,000

3.기타이전수입 114,633 114,633 0

1.학교회계간이전수입 114,633 114,633 0

1.다른학교회계전입금 114,633 114,633 0

1.다른학교회계전입금 114,633 114,633 0

2.자체수입 31,774 37,174 -5,400

1.학부모부담수입 29,494 34,894 -5,400

1.수익자부담수입 29,494 34,894 -5,400

1.급식비 14,494 14,494 0

1.급식비 14,494 14,494 0

2.방과후학교활동비 5,400 5,400 0

1.방과후학교활동비 5,400 5,400 0

3.현장체험학습비 0 5,400 -5,400

1.현장체험학습비 0 5,400 -5,400현장체험학습경비 : -4,200,000원= -4,200,000
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2015학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

수학여행비 : -1,200,000원= -1,200,000

4.기타수익자부담수입 9,600 9,600 0

1.기타수익자부담수입 9,600 9,600 0

2.행정활동수입 2,280 2,280 0

1.사용료및수수료 150 150 0

1.사용료및수수료 150 150 0

1.사용료 150 150 0

2.기타행정활동수입 2,130 2,130 0

1.이자수입 2,000 2,000 0

1.이자수입 2,000 2,000 0

2.기타행정활동수입 130 130 0

1.기타행정활동수입 130 130 0

3.기타수입 33,853 33,853 0

1.전년도이월금 33,853 33,853 0

1.순세계잉여금 33,853 33,853 0

1.순세계잉여금 33,853 33,853 0

1.순세계잉여금 33,853 33,853 0

세입합계 836,010806,023 29,987

2 발행일 : 2016-03-24



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 53,757 45,568 8,189

1.교직원보수 41,287 33,098 8,189

1.직원보수 41,287 33,098 8,189

1.처우개선비 41,287 33,098 8,189

1.교직원복지비 41,287 33,098 8,189
(성립전)교육공무직원 처우개선비  

3,300,000원=
3,300,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비  

800,000원
800,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비  

4,089,000원=
4,089,000

2.기타 교직원보수 10,920 10,920 0

1.학교운영지원수당 10,920 10,920 0

1.교원연구비 10,920 10,920 0

1.학교운영지원수당 10,920 10,920 0  

3.교직원 복지 및 역량강화 1,550 1,550 0

1.교직원연수 750 750 0

1.직무연수비 지원 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

2.교직원복지 800 800 0

1.동호회지원 600 600 0

1.교직원복지비 600 600 0  

2.이전비 200 200 0

1.여비 200 200 0  

2.학생복지/교육격차 해소 275,795 271,300 4,495

1.급식 관리 224,426 219,888 4,538

1.학교급식운영 224,426 219,888 4,538

1.시설일반관리 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.급식운영비 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.조리사인건비(교특) 20,516 17,936 2,580

1 발행일 : 2016-03-24



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.무기계약직원인건비 19,560 16,980 2,580조리사인건비  480,000원= 480,000

조리사 연차수당  100,000원= 100,000

조리사 퇴직금  2,000,000원= 2,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
956 956 0  

4.우유대금 1,440 2,240 -800

1.우유대금 1,440 2,240 -800유치원우유대금(수익자)  -800,000원= -800,000

5.조리실무사인건비(교특) 25,780 25,780 0

1.무기계약직원인건비 22,212 22,212 0  

2.기간제직원인건비 360 360 0  

3.무기계약직원법정부

담금
3,208 3,208 0  

6.급식 운영비 18,886 18,886 0

1.일반수용비 9,086 9,086 0  

2.연료비 9,800 9,800 0  

7.급식 재료비 134,062 134,062 0

1.급식용식재료비 134,062 134,062 0  

8.영양교사 순회여비 400 400 0

1.여비 400 400 0  

9.급식차량경비 2,808 2,808 0

1.연료비 2,808 2,808 0  

10.조리실무사인건비(운영비) 19,834 17,076 2,758

1.무기계약직원인건비 18,510 15,752 2,758인건비  -400,000원+1,432,080원= 1,033,000

퇴직금  3,200,000원-1,475,000원= 1,725,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,324 1,324 0  

2.보건 관리 6,759 6,942 -183

1.학생보건안전관리 3,109 3,292 -183

1.보건실운영 604 604 0

1.학생복지비 604 604 0  

2.학생건강검사 510 700 -190

2 발행일 : 2016-03-24



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.학생복지비 510 700 -190학생건강검사비  -190,000원= -190,000

3.학생안전공제회비 189 209 -20

1.학생복지비 189 209 -20학생안전공제회비  -20,000원= -20,000

4.흡연예방비 1,014 1,000 14

1.교육운영비 1,014 1,000 14교육비  269,000원= 269,000

홍보비  -155,000원= -155,000

기타운영비  -100,000원= -100,000

5.메르스 예방사업 792 779 13

1.일반수용비 792 779 13마스크 구입비  4,300원= 5,000

예방사업 운영비  8,000원= 8,000

2.학교환경위생관리 3,650 3,650 0

1.학교환경정리활동 1,610 1,610 0

1.일반수용비 510 510 0  

2.교육운영비 1,100 1,100 0  

2.먹는물관리 680 680 0

1.일반수용비 680 680 0  

3.방역관리 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0  

4.공기질관리 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

5.물탱크관리 260 260 0

1.일반수용비 260 260 0  

3.교육격차 해소 4,630 4,050 580

1.누리과정비지원 4,630 4,050 580

1.누리과정지원비 1,273 1,093 180

1.교육운영비 1,273 1,093 180(성립전)누리과정 지원비  180,000원= 180,000

2.방과후과정 지원비 3,357 2,957 400

1.운영수당 1,959 1,719 240(성립전)방과후과정 특성화비  240,000원= 240,000

3 발행일 : 2016-03-24



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

2.교육운영비 1,398 1,238 160(성립전)방과후과정 간식비  160,000원= 160,000

4.학생복지 39,980 40,420 -440

1.학생복지운영 39,980 40,420 -440

1.학생복지활동운영 380 380 0

1.교육운영비 380 380 0  

2.통학차량운영 39,600 40,040 -440

1.교육운영비 39,600 40,040 -440통학버스운영(학교운영비)  -440,000원= -440,000

3.기본적 교육활동 60,318 79,130 -18,812

1.교과 활동 55,053 68,465 -13,412

1.교과활동지원 4,150 4,150 0

1.학부모공개수업 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.수업장학운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.일반교구확충 1,200 1,200 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.비품구입비 900 900 0  

4.학습준비물구입 2,100 2,100 0

1.학습준비물 2,100 2,100 0  

5.보결수업관리 250 250 0

1.운영수당 250 250 0  

2.과학 교과활동 1,800 1,800 0

1.과학교구확충 1,000 1,000 0

1.비품구입비 1,000 1,000 0  

2.과학실험실습비 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

3.체육 교과활동 630 630 0

1.체육교과활동비 630 630 0
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2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.교육운영비 630 630 0  

4.외국어 교과활동 28,036 41,448 -13,412

1.영어교과활동비 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

2.원어민보조교사 운영 27,336 40,748 -13,412

1.기간제직원인건비 22,160 34,520 -12,360급여  -9,000,000원-3,000,000원= -12,000,000

퇴직금  -360,000원= -360,000

2.일반수용비 4,776 5,228 -452물품구입비  -452,000원= -452,000

3.기간제직원법정부담

금
400 1,000 -6004대보험료  -600,000원= -600,000

5.유치원 교과활동 20,437 20,437 0

1.유치원 교과활동비 2,384 2,020 364

1.교육운영비 2,169 1,620 549학습준비물품구입  499,000원= 499,000

간식구입 보조비  50,000원= 50,000

2.비품구입비 215 400 -185교구용기타잡기취득비  -185,000원= -185,000

2.먹는물관리 210 320 -110

1.일반수용비 210 320 -110필터교체비  -110,000원= -110,000

3.환경관리 40 40 0

1.일반수용비 40 40 0  

4.학생안전공제회비 21 25 -4

1.학생복지비 21 25 -4유치원 안전공제회비  -4,000원= -4,000

5.환경위생관리 545 550 -5

1.일반수용비 545 550 -5유치원 환경개선비  -5,000원= -5,000

6.유치원 행사운영 1,196 930 266

1.운영수당 561 295 266강사비  266,000원= 266,000

2.교육운영비 635 635 0  

7.유치원 일반운영 1,429 1,940 -511

1.일반수용비 1,429 1,840 -411컴퓨터 및 주변기기 수리비  20,000원= 20,000

프린터 토너구입비  -431,000원= -431,000
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2.여비 0 100 -100관내, 관외여비  -100,000원= -100,000

8.유치원 종일반운영 14,612 14,612 0

1.무기계약직원인건비 8,636 8,636 0  

2.기간제직원인건비 3,200 3,200 0  

3.운영수당 1,600 1,600 0  

4.무기계약직원법정부

담금
1,176 1,176 0  

2.창의적 체험활동 5,265 10,665 -5,400

1.자율활동 3,420 3,420 0

1.생활지도운영 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0  

2.체육대회운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.체육대회참가지원 420 420 0

1.교육운영비 420 420 0  

4.과학경연대회참가지원 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.현장체험학습활동 0 5,400 -5,400

1.현장체험학습 0 4,200 -4,200

1.교육운영비 0 4,200 -4,200현장학습경비(수익자)  -4,200,000원= -4,200,000

2.현장체험학습활동(수학여행) 0 1,200 -1,200

1.교육운영비 0 1,200 -1,200수학여행비(수익자)  -1,200,000원= -1,200,000

3.동아리활동 105 105 0

1.학교스포츠클럽활동 105 105 0

1.교육운영비 105 105 0  

4.봉사활동 1,500 1,500 0

1.자연보호활동 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

5.진로활동 240 240 0
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1.진로계획활동 240 240 0

1.교육운영비 240 240 0  

4.선택적 교육활동 96,502 78,100 18,402

1.방과후학교 운영 76,182 57,780 18,402

1.방과후학교운영 25,500 29,000 -3,500

1.방과후학교 운영 25,500 29,000 -3,500

1.운영수당 23,500 27,000 -3,500피아노부 강사비  -3,500,000원= -3,500,000

2.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.돌봄교실운영 50,682 28,780 21,902

1.돌봄교실운영비 18,062 13,600 4,462

1.일반수용비 11,611 13,600 -1,989
돌봄교실간식비(교특)  1,061,000원

-3,000,000원=
-1,939,000

기타운영비  -50,000원= -50,000

2.운영수당 600 0 600프로그램운영강사비  600,000원×1명= 600,000

3.교육운영비 2,518 0 2,518프로그램운영비  3,117,100원-600,000원= 2,518,000

4.비품구입비 3,333 0 3,333
비품구입 기타운영비  3,254,000원

-717,100원-107,000원-860원+903,000원=
3,333,000

2.돌봄교실인건비 32,620 15,180 17,440

1.무기계약직원인건비 32,620 15,180 17,440
인건비  33,976,000원-15,180,000원

-1,356,660원=
17,440,000

2.독서활동 10,260 10,260 0

1.독서활동운영 10,260 10,260 0

1.도서구입 6,300 6,300 0

1.교육운영비 6,150 6,300 -150도서실운영비  -150,000원= -150,000

2.비품구입비 150 0 150도서실 비품구입비  150,000원= 150,000

2.사서인건비 3,960 3,960 0

1.기간제직원인건비 3,960 3,960 0  

3.기타 선택적 교육활동 10,060 10,060 0

1.창의교육운영 8,060 8,060 0

1.혁신공감학교운영 8,060 8,060 0

1.일반수용비 1,920 1,920 0  
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2.운영수당 2,000 2,000 0  

3.교육운영비 3,940 3,940 0  

4.도서구입비 200 200 0  

2.기타선택적교육운영 2,000 2,000 0

1.학교자치문화형성 2,000 2,000 0

1.운영수당 300 300 0  

2.교육운영비 1,500 1,500 0  

3.도서구입비 200 200 0  

5.교육활동 지원 216,548 204,775 11,773

1.교무업무 운영 48,947 41,761 7,186

1.교무학사운영 48,947 41,761 7,186

1.행정실무사인건비 43,978 35,451 8,527

1.무기계약직원인건비 40,402 31,875 8,527인건비  8,527,000원= 8,527,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,576 3,576 0  

2.교무실일반운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  

3.교무학사운영 1,717 3,110 -1,393

1.교육운영비 1,717 3,110 -1,393학교장상 상품구입  -300,000원= -300,000

교육과정협의회 운영비  -360,000원= -360,000

가족캠프 운영  -733,000원= -733,000

4.교육활동홍보 350 200 150

1.일반수용비 350 200 150현수막제작  150,000원= 150,000

5.입학식행사 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

6.졸업식행사 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

7.학예회행사 602 700 -98

1.교육운영비 602 700 -98행사물품구입  -98,000원= -98,000

8 발행일 : 2016-03-24



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

8.학급운영비 1,400 1,400 0

1.교육운영비 1,400 1,400 0  

2.생활지도운영 5,000 5,000 0

1.학생생활상담지도 4,000 4,000 0

1.배움터지킴이 4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  

2.학생안전교육 1,000 1,000 0

1.체험형 재난안전 교육 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.학습지원실 운영 8,380 8,380 0

1.방송실운영 1,000 1,000 0

1.방송실운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.정보화실운영 7,380 7,380 0

1.학교정보화지원 5,100 5,100 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0  

2.교육운영비 2,900 2,900 0  

2.학내망관리 2,280 2,280 0

1.일반수용비 2,280 2,280 0  

4.교육여건 개선 154,221 149,634 4,587

1.교육환경개선 154,221 149,634 4,587

1.공동사택운영비 4,040 4,040 0

1.시설비 4,040 4,040 0  

2.교육환경개선공사비 150,181 145,594 4,587

1.시설비 150,181 145,594 4,587
교육환경개선비  6,225,000원-838,000원

-800,000원=
4,587,000

6.학교 일반운영 133,090 127,150 5,940

1.학교기관 운영 31,085 31,585 -500

1.부서기본운영 31,085 31,585 -500
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1.교장실운영 8,400 8,400 0

1.일반업무추진비 5,400 5,400 0  

2.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.간행물구독 240 240 0

1.일반수용비 240 240 0  

3.사무용기기관리 9,240 9,240 0

1.일반수용비 4,280 4,280 0  

2.비품구입비 4,960 4,960 0  

4.사무용품구입 2,310 2,310 0

1.일반수용비 2,310 2,310 0  

5.행정실운영 10,895 11,395 -500

1.기타공공요금 360 360 0  

2.여비 10,103 10,603 -500관내,관외여비  -500,000원= -500,000

3.교직원복지비 432 432 0  

2.시설 장비 유지 101,140 93,505 7,635

1.학교시설장비유지 101,140 93,505 7,635

1.공공요금및제세공과금 36,462 30,674 5,788

1.일반수용비 2,038 250 1,788각종이용수수료  1,787,200원= 1,788,000

2.전기요금 22,084 19,584 2,500교육용전기요금  1,500,000원= 1,500,000

심야전기요금  1,000,000원= 1,000,000

3.상하수도료 3,420 1,920 1,500상수도요금  1,500,000원= 1,500,000

4.연료비 1,800 1,800 0  

5.기타공공요금 7,120 7,120 0  

2.시설관리용역 5,280 5,280 0

1.일반수용비 5,280 5,280 0  

3.시설일반관리 22,711 20,815 1,896

1.일반수용비 14,995 17,815 -2,820교내시설 수리보수비  -2,000,000원= -2,000,000

화단및어항관리용품구입  -130,000원= -130,000

10 발행일 : 2016-03-24



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

소화기교체및구입  -90,000원= -90,000

오수처리시설수리비  -600,000원= -600,000

2.비품구입비 7,716 3,000 4,716급식실냉난방기 구입  4,716,000원×1대= 4,716,000

4.당직관리 19,631 19,680 -49

1.일반수용비 19,631 19,680 -49무인경비위탁용역비  -49,000원= -49,000

5.정화조관리 920 920 0

1.기타공공요금 920 920 0  

6.학교청소및통학차량도우미운영 16,136 16,136 0

1.무기계약직원인건비 14,700 14,700 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,436 1,436 0  

3.학교운영 협력 865 2,060 -1,195

1.학교운영위원회운영 0 1,000 -1,000

1.학교운영위원회 경비 0 1,000 -1,000

1.여비 0 500 -500운영위원회 여비  -500,000원= -500,000

2.일반업무추진비 0 500 -500운영위원회 활동비  -500,000원= -500,000

2.학부모협력 865 1,060 -195

1.학부모지원 865 1,060 -195

1.여비 60 60 0  

2.일반업무추진비 805 1,000 -195학부모회 운영비  -195,000원= -195,000

세출합계 836,010806,023 29,987
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